STATUTI
| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“INTERNATIONAL CONSULTING SERVICES” SH.P.K..

Sot,me 09/03/2021 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e

Shqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te
ligjit N.9901 .date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,ge duhen respektuar nga
shoqerite tregtare, me vulinetin e saj te lire te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt

Themelimi:

Manolo Valori lindur ne Fermo me 02/03/1974 ne Itali, me numer dokumenti AX0648457, |
cili ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti | se
ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt Themelimit dhe

Statutit te Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i Shogerise eshte INTERNATIONAL CONSULTING SERVICES Sh.p.k. (e
cilesuar me poshte si “Shogeria”).
Neni 2 - Forma ligjore
2.1 Shogeria INTERNATIONAL CONSULTING SERVICES Sh.p.k. eshte e themeluar
si Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me

poshte vijon,dhe ka vlere ne baze te legjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi

2.2 Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shgiptar ne fugqi.

Neni 3 - Selia

3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Tirane,Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati
68,Hyrja 10, Apartamenti 15.

3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege! perfagesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.



33  Mbledhja e Ortakeve mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda
edhe jashte shtetit shgiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 — Objekti

Shogeria ka ne objektin e saj ¢do veprim te ligishém tregtar q& pérfshin, por nuk kufizohet

ne aktivitetet e listuara mé poshté:

Shérbime konsulence pér marrjen e certifikimeve me kerkese te klientit (1SO 9001, 14001
45001, etj.) Pérfshire pérgatitien e manualeve dhe procedurave perkatese,

kontrolli i cilésisé sé produkteve dhe shérbimeve, aktivitete trajnimi( coaching), konsulencé
per menaxhimin e bizneseve, kérkim per partneré tregtaré, projektimin, implementimin,
menaxhimin dhe dhénien e markave tregtare dhe patentave, konsulence pér siguring né
vendin e punés Shérbime IT informatike, shérbime pérkthimi dhe interpretimi dhe aktivitete
trajnuese profesionale

Sigurimi i shérbimeve té auditimit té palés sé dyté dhe t& treta pérfshiré aktivitetin e klientit
misterioz.

Shérbimet e késhillimit mjedisor per ekonominé e gjelbér, ekonoming qarkulluese dhe
qéndrueshmeériné mjedisore té produkteve dhe shérbimeve duke pérfshiré konsulencén pér

pergatitien e pasqyrave financiare té géndrueshme dhe etiketimin mjedisor.

Shogeria kryen, si palé e treté e pavarur, gjithashtu nén akreditim dhe / ose njoftim,
aktivitetet e certifikimit t& sistemeve t& menaxhimit, produkteve, proceseve, shérbimeve,
privatésisé, aftésive profesionale dhe personelit; té gjitha née perputhje me rregulloret dhe
direktivat rajonale, kombétare dhe mbikombétare, vullnetare ose té& detyrueshme.

Shogeria kryen auditime te certifikimit t& pjeséve Il » dhe || A, té kryera ne pérputhje me
rregulloret ndérkombétare, me Iéshimin e njé certifikate brenda kufijve t& pércaktuar me ligj.
Shoqeria organizon konferenca, kongrese, takime dhe seminare, ngjarje publike né t& gjitha
nivelet né lidhje me shérbimet e ofruara nga ajo pér shogerite qé i pérkasin rrethit te
interesit ne lidhje me aktivitete te ketij nlloji.

Shogeria gjithashtu kryen analiza dhe teste té kalibrimit né pajisjet e provés, matjes dhe
testimit.

Kompania gjithashtu kryen inspektime, kontrolle, kontrolle periodike dhe té

jashtézakonshme dhe teste né pergjithési.



Si pjesé e aktiviteteve laboratorike, kompania kryen veprimtari kérkimore industriale dhe
shpérndarje shkencore, konkretisht né fushén e materialeve, pérve¢ krijimit dhe marrjes me
qira té pajisjeve dhe softueréve pér aktivitetet e listuara mé lart.

Nése plotésohen kushtet, aktivitetet e pérmendura né pikat e méparshme té kétij neni
kryhen né pérputhje me kérkesat, zotérimi i t& cilave kérkohet nga laboratorét dhe testet
dhe analizat, organet e certifikimit dhe inspektimit, sipas asaj qé éshté pérshkruar né nivel
kombeétar dhe mbikombétar nga entitetet kompetente, autoritetet dhe organizmat.
Kompania do té jeté né gjendje té sigurojé dhe drejtojé shérbimet dhe aktivitetet e saj né
favor t& cdo personi dhe midis tyre subjekteve, ndérmarrjeve, organeve publike dhe private,
shogerive, sipérmarrésve dhe jo-sipérmarrésve.

Kompania mund té kryejé aktivitete té tjera konsulence dhe |IT informatike si¢ tregohet mé
poshté:

1) veprimtaring e ofrimit t& shérbimeve reale pér ndérmarrjet, subjektet dhe entitetet e tiera
publike dhe private, me qéllim té sigurimit t& sipérmarrésit, publik ose privat, mjete té
mbeshtetjes dhe kontrollit t& prodhimit dhe procesit tregtar, gjithashtu pérmes zbatimit t&
procedurave té frymézuara nga standardet rregullatore té& njohura ndérkombétarisht:

2) te ofroje kurse dhe shérbime té formimit profesional né klasé si dhe e-learning;

3) pergatitien e raktikave dhe dokumentet e kérkuara per té hyré né kredi facilitetet e
taksave komunitare, kombetare dhe lokale ne pergjithesi, né tregun financiar dhe
ekonomik, rregulloj hartimin e planit te shpenzimeve, preventivave, programe investimesh
dhe te kryej studime té tregut dhe studime sektoriale, perpunimin e te dhenave. realizimin e
prototipeve, formulimi i planeve te marketing-ut ose te ristrukturimit te shogerise, té kryejé
veprimtari t&¢ pérkohshme t& administrimit t& biznesit dhe né cdo rast t& kryeje ndonjé
nderhyrje té nevojshme né studimin, impiantin, prodhimin dhe tregtimin e produkteve dhe
sherbimeve té klientit, gjithashtu duke pérdorur késhilla té specializuara té jashtme;

4) hartimin (brenda kufijve té lejuar me ligj) dhe té sigurojé shérbime kontrolli, kalibrimi dhe
certifikimi té pajisjeve dhe instrumenteve matése pér palét e treta;

5) té hartojé (brenda kufijve té lejuar me ligj) dhe te sigurojé shérbime té& kontrollit dhe
vlerésimit t& rrezikut pér punétorét, si¢ parashikohet né rregulloren e detyrueshme té
shéndetit dhe sigurisé italiane ne perputhje me ate shgiptare(Vendimi Legjislativ 81/08
pérfshiré integrimin dhe / ose modifikimet) ), kontrollet fonetrike, dridhjet, fushat
elektromagnetike dhe mikroklimat:

€) t& hartojé (brenda kufijve t& lejuar me ligj) dhe té sigurojé shérbime t& analizés dhe

kontrollit per cilésing e ajrit, ujit dhe gjendjes sé& ndotjes sé territorit dhe té menaxhojé
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aktivitetet e rimékémbjes té lidhura me to, t& menaxhojé aktivitetet e rimékémbjes,
transportit, menaxhimit dhe deponimit:

/ndermjetesimi dhe perfagesimi i sigurimit dhe financiar :

8) krijimin, punésimin ose térheqjen e pérfagésive, koncesioneve dhe agjencive:

9) hartimin (brenda kufijve té lejuar me ligj), zbatimin,realizimin  dhe tregtimin e
aplikacioneve software (applicativi software);

10) marketing dhe mirémbaijtje té pajisjeve kompjuterike dhe softueréve:

11) hartimin (brenda kufijve t& lejuar me ligj) dhe vlerésimin e projekteve té inxhinierisé
elektrike, hidraulike dhe ne pergjithesi te inxhinierise bimore;

12) menaxhimin, si né ményré t& pavarur, ashtu edhe me pjesémarrje té jashtme, té cdo
lloji licence, koncesioneve dhe té ngjashme, blerjen dhe shitjen e ndérmarrjeve tregtare,
pagesen dhe / ose mbledhjen e honorareve, menaxhimin e ndérmarrjeve té pérbashkéta,
ekskluzivitetin, etj. pércaktimi i llojeve t& ngjashme té marréveshjeve dhe / ose
bashképunimeve me palét e treta si né Shqiperi ashtu edhe jashté saj (si nga vetja, ashtu
edne né emér té teé tjeréve);

13) ndihmén dhe tregtimin e pajisjeve elektro-mjekésore;

14) Organizimi dhe menaxhimi i bazés se té dhénave t& mallrave, te mirave, sherbimeve te
ofruara nga shogerite e interesit ne favor te shogervive te tiera brenda grupit te interesit.

15) Marketingu i kétyre bazave té t& dhénave né perputhje me té gjitha ligjet e zbatueshme
te privatésisé dhe ¢do dispozité tjetér né lidhje me garkullimin e t& dhénave, pérfshiré ato té
ndjeshme.

16) Hartimi, implementimi, gjithashtu pérmes paléve té treta, marketingut dhe mirémbaijtjes
S€ programeve kompjuterike pér menaxhimin e qargeve té kompanive té ¢do lloji.

17) Kryen veprimtari editoriale t& lidhura drejtpérdrejt dhe indirekt me menaxhimin e garkut,
né c¢farédo forme té lejuar me ligj.

18) kontrollet e certifikimit té pjesés Il, té kryera ne perputhje me rregulloret ndérkombétare,
me Iéshimin e certifikatés 8 brenda kufijve t& pércaktuar me ligj).

Kompania gjithashtu mund té kryejé veprimtaring e lartpérmendur pérmes mjeteve
elektronike té kémbimit, sic éshté, pér shembull, thiesht me ané té njé shembulli jo-
shterues, pérdorimi i kartave t& kreditit pér shkembimin e mallrave dhe shérbimeve dhe

kartave t& besimit.

Per arritien e objektivave te saj shogeria mund te kryeje, kryesisht:



a) cdo operacion tregtar, industrial, financiar te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme e

konsideruar e nevojshme dhe e dobishme nga organi administrativ, pérveg transaksioneve

ge mund te rrezikojné pavarésiné e tij financiare:

b)

te marr direkt ose indirekt interesa ose kuota pjesemarrje ne shogeri te tiera apo

ndermmarrje me qgellim te ngjashem ao te njejte tregtar por ge gjithsesi te lidhur.

Neni 5§ - Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shogerise &shté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té& zgjatet.

6.1

Neni 6 — Kapitali

Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i perbere nga 1 (nje) kuote e barazviefshme
me vlere nominale perkatesisht 10 000 (dhjetemije) leke te Manolo Valori -t

6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e

meposhtme:

Manolo Valori zoteron 100% (njeqind pergind) te kapitalit te shoqerise i barazvlefshem me

1(nje) kuote.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta na pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Neni 8 — Administratorét

Shogéria mund t& administrohet nga njé ose mé shumé Administratorg, té liré té
veprojné vecmas ose bashkarisht sipas asaj qé do té vendoset né rastin e emérimit.

Administratorét nuk duhet te jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose
per njé periudhé tre-vjecare (3) me mundésiné pér t'u rieméruar.

Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

Administratoréve u takon té pérfagésojné Shogérine ndaj paléve té treta dhe ne
gjykim dhe kompetencat me té& giéra administrative, q& mund té ushtrohen né
harmoni me até gé pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér fregtarét
dhe shogérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né ¢do rast, brenda kufijve t&
percaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

Administratorét mund té emérojné prokure te vecanté pér nje akt ose njé sere
aktesh.



8.6  Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve g€ kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administratore i Shogerise:
LEDJONA SYLYKU lindur ne BERAT,SHQIPERI me 20/03/1997 bija e Nevili-t dhe numer

dokumenti J75320061B.

Artikull 9 - Gjuha
9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shgipe dhe tri (3) né gjuhén
italiane.
9.2 Pér cdo mosmarreveshje gé& mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Statuti,
versioni i tij né gjuhén italiane do t& jeté i vetmi me viers ta detyrushém ligjor.
9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit € vetém te Shoqérisé
INTERNATIONAL CONSULTING SERVICES Sh.p.k i cili nenshkruan me emrin,

mbiemrin dhe firmén e vet té gjitha kopjet.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
INT/ERNA TIONAL CONSULTING SERVICES
‘ Marjolo Valéri
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